ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА

                                                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       28.01.2013г.                                         с.Вагино                                 № 32- 102

Об утверждении положения

«О порядке организационного

и материально-технического

обеспечения деятельности

органов местного самоуправления

Вагинского сельсовета»

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вагинский сельский Совет депутатов:
РЕШИЛ:

 1. Утвердить Положение «О порядке организационного и материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Вагинского сельсовета (Приложение №1).
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Сибейко В.П..
         Председатель Вагинского                                      Глава Вагинского

         сельского Совета депутатов:                                  сельсовета:

         ____________Т.Н.Марченко                                  _____________ В.П.Сибейко

                                                     Приложение № 1
                                                      к решению Вагинского сельского

                                                                    Совета депутатов от 28.01.2013г № 32-102
Положение
«О порядке организационного и материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Вагинского сельсовета»
Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вагинского сельсовета и устанавливает порядок осуществления организационного и материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Вагинского сельсовета (далее - органы местного самоуправления).

Согласно Уставу Вагинского сельсовета в структуру органов местного самоуправления входят: Глава Вагинского сельсовета, Вагинский сельский Совет депутатов, администрация.

Статья 2. Организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

1. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется по следующим направлениям:

1) кадровое обеспечение;

2) правовое обеспечение;

3) организация и ведение бухгалтерского учета и отчетности;

4) информационное обеспечение;

5) организация делопроизводства и документационное обеспечение;

6) архивное обеспечение;

7) обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления и личного приема граждан;

8) страхование;

9) иные мероприятия, направленные на создание полноценных условий для эффективного осуществления органами местного самоуправления своих полномочий;

2. Организационное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления включает в себя:

1) командировочные расходы;

2) семинары, форумы и т.п.;

3) страхование.

3. В целях осуществления отдельных видов мероприятий по организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления может быть привлечена специализированная организация в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством.

4. Потребности в организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления формируются указанными органами самостоятельно и учитываются при составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Статья 3. Материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется по следующим направлениям:

2) Безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

3) Транспортное обслуживание органов местного самоуправления в служебных целях (в том числе приобретение, содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (горюче-смазочных материалов, запасных частей), прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий ремонт, страхование.

4) Содержание административных зданий, помещений, гаражей, а также прилегающих к ним территорий, иных имущественных объектов органов местного самоуправления в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям (в том числе осуществление текущего и капитального ремонта; предоставление коммунальных услуг; поддержание в надлежащем состоянии инженерных сетей, узлов учета; обеспечение противопожарных мероприятий, мероприятий по энергосбережению и т.п.).

5) Обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов.

6) Хозяйственно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (в том числе своевременная и качественная уборка служебных и производственных помещений, территорий, прилегающих к административным зданиям, обеспечение необходимым имуществом помещений общего пользования).

7) Обеспечение компьютерной, копировальной и печатающей техникой, необходимыми для ее работы программными продуктами, информационными ресурсами, комплектующими и расходными материалами, их обслуживание и обновление.

8) Обеспечение услугами связи, в том числе индивидуальными средствами связи в служебных целях (включая контроль и координацию предоставления услуг, своевременное техническое обслуживание и ремонт специальных устройств).

9) Обеспечение органов местного самоуправления мебелью, канцелярскими, хозяйственными и иными средствами, необходимыми для их стабильного функционирования.

2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется этими органами самостоятельно. По решению органа местного самоуправления его материально-техническое обеспечение деятельности может осуществляться по отдельным направлениям или полностью специализированным муниципальным учреждением муниципального образования Вагинского сельсовета.

3. Финансирование материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления осуществляется за счет средств, предусмотренных в смете органа местного самоуправления, либо специализированного муниципального учреждения, согласно настоящему Положению и нормативных правовых актов.

Статья 4. Формирование потребностей в материально-техническом обеспечении деятельности и финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления.

1. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется за счет собственных доходов бюджета муниципального образования Вагинского сельсовета и субвенций, выделяемых из бюджета Красноярского края для исполнения переданных государственных полномочий.

2. Потребности в материально-техническом обеспечении деятельности органов местного самоуправления формируются в соответствии с утвержденными нормативами и доведенным предельным объемом бюджетных ассигнований, и учитываются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

3. Не допускается финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Вагинского сельсовета за счет кредитов (займов), полученных от кредитных организаций, других юридических и физических лиц, добровольных взносов (пожертвований) юридических и физических лиц в виде денежных средств и материальных ценностей.

4. Исполнение бюджета муниципального образования Вагинского сельсовета в части финансирования расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в пределах фактического наличия бюджетных средств.

5. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Главы Вагинского сельсовета, Совета депутатов, администрации  предусматриваются в бюджете муниципального образования Вагинского сельсовета отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.